
 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.11.2019 № 665 
(в редакции постановлений Главы городского округа от 28.11.2019 № 727, от 26.03.2020 № 182, от 06.08.2020 № 411, 

Постановления администрации от 18.03.2021 № 17) 
 

 
Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области 
«Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Фрязино от 29.12.2017 №1002 «О 
Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области» (с изменениями, 
внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 06.09.2018 №575),  решением Совета депутатов городского округа 
Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», (с 
изменениями внесенными решениями Совета Депутатов городского округа Фрязино от 30.01.2020 № 395, от 26.03.2020 № 404, от 
28.05.2020 № 421, от 26.06.2020 № 432)  на основании Устава городского округа Фрязино Московской области 

п о с т а н о в л я ю : 
1.    Внести изменения в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 665  «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы» 
(с изменениями внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 26.03.2020 №182), (далее – Программа)  изложив 
программу в новой редакции. 
            2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы городского округа Фрязино от 26.03.2020 № 182 «О внесении 
изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 №655 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа  Фрязино «Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа 
Фрязино от 28.11.2019  № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 
            4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории 
городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет. 
            5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Извекова В.Ю. 
Глава городского округа                                                                К.В. Бочаров                                



 

 

Приложение  к 
постановлению Главы 

городского округа  Фрязино 
от 01.11.2019 № 665 

 
(в редакции постановлений Главы городского округа от 28.11.2019 № 727,  

от 26.03.2020 № 182, от 06.08.2020 № 411, 
Постановления администрации от 18.03.2021 № 17) 

 
 

Муниципальная программа городского округа Фрязино Московской области 
«Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы 

 
Паспорт муниципальной программы  

«Архитектура и градостроительство» на 2020-2024 годы 
 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

Фрязино 

Муниципальный 

заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Фрязино Московской области 

Цели муниципальной 

программы 

Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития 
городского округа Фрязино Московской области, обеспечивающей градостроительными 
средствами преодоление негативных тенденций в застройке городов и других 
населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование условий для 
устойчивого градостроительного развития.  

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа » 



 

 

Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа» 

 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 годi 

Средства бюджета 

Московской области 

1908,00 474,00 478,00 478,00 478,00 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Фрязино 

800,00 0 400,00 400,00 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

Всего, в том числе по 

годам: 

2708,00 474,00 878,00 878,00 478,00 0 

 

 



 

 

 
Приложение   

к подпрограмме 1 

«Разработка Генерального 

плана развития городского 

округа» 

Паспорт подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа» 

 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Фрязино 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распоряди

тель 

бюджетны

х средств 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год Итого 

Администр

ация 

городского 

округа 

Фрязино 

Всего: в том 

числе: 

0 400,00 400,00 0 0 800,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 



 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино 

0 400,00 400,00 0 0 800,00 

  Внебюджет

ные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

Приложение  к  
к  подпрограмме 2 

«Реализация политики  
пространственного развития  

городского округа» 

 

Паспорт подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа» 

 



 

 

Муниципальный 

заказчик 

подпрограммы 

Администрация городского округа Фрязино 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 

год 

2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администра

ция 

городского 

округа 

Фрязино 

 

Всего: в том 

числе: 

474,00 478,00 478,00 478,00 0 1908,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

474,00 478,00 478,00 478,00 0 1908,00 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино  

0 0 0 0 0 0 



 

 

  Внебюджет

ные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

 

 
Приложение  к  

 подпрограмме 2  

«Реализация политики 

пространственного 

развития городского 

округа» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа » 
 

№ 

п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы  

Сроки 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финанси-

рования 

мероприятия 

в году, 

предшест- 

вующему 

году начала 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования 

по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы  

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

202

4  

год 

  



 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

12 13 

1 Основное 

мероприятие 03. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере 

архитектуры и 

градостроительств

а, переданных 

органам местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Московской 

области  

 

2020-2024 

год 

 Итого  1908,00 474,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

0 Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

Обеспечение 

выполнения 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 1908,00 474,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

0 

Средства 

федеральног

о бюджета  

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

 0 0 0 0 0 0 

1.

1 

 

 

Мероприятие 

03.01. 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

части присвоения 

2020-2024 

год 

 Итого  1908,00 474,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

0 Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

Обеспечение 

выполнения 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 1908,00 474,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

478,0

0 

 



 

 

 адресов объектам 

адресации, 

изменения и 

аннулирования 

адресов, 

присвоения 

наименований 

элементам 

улично-дорожной 

сети (за 

исключением 

автомобильных 

дорог 

федерального 

значения, 

автомобильных 

дорог 

регионального или 

межмуниципально

го значения, 

местного значения 

муниципального 

района), 

наименований 

элементам 

планировочной  

структуры, 

изменения, 

аннулирования 

таких 

наименований, 

согласования 

переустройства и 

перепланировки 

Средства 

федеральног

о бюджета  

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

 0 0 0 0 0 0 



 

 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

2 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение мер 

по ликвидации 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

Московской 

области  

 

2020-2024 

год 

 Итого  0 0 0 0 0 0  

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

Обеспечение 

деятельности 

городского 

округа 

Фрязино. 

Эффективно

е 

выполнение 

функций и 

полномочий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федеральног

о бюджета  

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

 0 0 0 0 0  

2.

1. 

Мероприятие 

04.01. 

Ликвидация 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

2020-2024 

год  

 

 

 

 

 Итого  0 0 0 0 0 0  

Отдел 

архитектуры и 

градостроительс

тва 

Сокращение 

на 

территории 

муниципальн

ого 

образования 

Московской 

области 

числа 

самовольных

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федеральног

о бюджета  

 0 0 0 0 0 0 



 

 

образования 

Московской 

области 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Фрязино 

0 0 0 0 0 0 0 , 

недостроенн

ых и 

аварийных 

объектов 

 

  

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 
                                                           
i  


